
 Ř í j e n  2 0 2 0  35

Jak se mohu modlit tak,  
jak tomu učil  

Spasitel?

POZNÁMKY
 1. David A. Bednar, „Modlete 

se vždy“, Liahona, listopad 
2008, 43.

 2. Thomas S. Monson, „Tři cíle, 
které vás povedou“, Liahona, 
listopad 2007, 119–120.

 3. Učení presidentů Cír-
kve: Howard W. Hunter 
(2015), 220.

 4. Dallin H. Oaks, „The Language 
of Prayer“, Ensign, May 1993, 
17.

 5. Boyd K. Packer, „Modlitba 
a nabádání“, Liahona, listo-
pad 2009, 46.

3. Nefi 17–19

DISKUSE
Čemu ještě Spasitel a proro-
ci a apoštolové posledních 
dnů o modlitbě učili? Jak 
vám toto učení může pomo-
ci, aby pro vás modlitby 
získaly větší význam?

ILU
ST

RA
CE

 J.
 B

ET
H 

JE
PS

ON
OV

Á

(28. ZÁŘÍ – 11. ŘÍJNA)

Čemu učil Spasitel

Modlete se za druhé (viz 3. Nefi 17:14, 
17, 21; viz také 3. Nefi 18:23)

„[Musíte] bdíti a modliti 
se vždy“ (3. Nefi 18:15)

„Modlete se … 
ve své rodi-
ně“ (3. Nefi 
18:21; viz také 
3. Nefi 17:3)

Nehromaďte 
mnoho slov (viz 
3. Nefi 19:24; viz 
také 3. Nefi 13:7)

„Modlete se dále“ 
(3. Nefi 19:26)

Čemu učí proroci, vidoucí 
a zjevovatelé posledních dnů

„Modlitba za druhé z celé síly duše zlepšuje naši 
schopnost slyšet a následovat hlas Páně.“ 1

„Právě skrze upřímnou a procítěnou 
modlitbu můžeme obdržet nutná 

požehnání a pomoc potřebnou 
k tomu, abychom zvládli tuto někdy 

obtížnou a problematickou cestu, 
kterou nazýváme smrtelností.“ 2

„Budete- li se [každý 
den modlit jako 

rodina], obdržíte 
při vychovávání 

spravedlivého 
potomstva slíbená 

požehnání Páně.“ 3

„Naše modlitby 
mají být jednoduché, 

přímé a upřímné.“ 4

„Modlete se často. 
Modlete se v mysli 

i v srdci. Modlete se na 
kolenou. Modlitba je 

vaším osobním klíčem 
k nebi. A zámek je na 

vaší straně závoje.“ 5

K dyž Kristus navští-
vil Nefity, jede-
náctkrát se s nimi 

pomodlil. Jak se mají mod-
lit, je učil slovy i příkladem. 
Tomu, čemu o modlitbě 
učil Spasitel, nadále učí 
proroci, vidoucí a zjevova-
telé posledních dnů. Zde je 
několik příkladů:


